НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 27.12.2021                                 д. Новоникольск                                        № 46
Об утверждении Плана работы
Новоникольского сельского Совета депутатов

четвёртого созыва на 2022 год

В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоникольского сельсовета, Новоникольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Утвердить План работы Новоникольского сельского Совета депутатов четвёртого созыва на 2022 год  согласно приложению.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в газете «Вестник Большеулуйского района».
	Председатель Новоникольского сельского Совета депутатов
	                                      Р.М.Кобякова

	Глава

Новоникольского сельсовета
	А.Г. Гимранов

                                                                                  Приложение
к Решению Новоникольского сельского

Совета депутатов от 27.12.2021 № 46
План

работы Новоникольского сельского Совета депутатов

четвёртого созыва на  2022 год

1. Заседания  Новоникольского сельского Совета депутатов

          (основные вопросы)
	№ п/п
	          Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	1. О  внесении изменений и дополнений в бюджет сельсовета  2022 года и плановый период 2023-2024 годов
2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства (при необходимости)

	февраль
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	2
	1. О внесении изменений в Устав Новоникольского сельсовета

2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	март
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	3
	1. Об организации противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов Новоникольского сельсовета

2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	апрель
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	4
	1. Об исполнении бюджета сельсовета за  2021 год.

2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства (при необходимости)

	май
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	5
	1. Внесение изменений в бюджет Новоникольского сельсовета 2022 года (при необходимости)
2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства (при необходимости)
	июль
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	6
	1. О внесении изменений в положение об оплате труда (при необходимости)
2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	сентябрь
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	7
	1. Проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства (при необходимости)

	ноябрь
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

	8
	1. Внесение изменений в бюджет Новоникольского сельсовета 2022 года (при необходимости)
2. О бюджете Новоникольского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов

3. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства (при необходимости).
4. О Плане работы Новоникольского сельского Совета депутатов на   2023 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов
специалисты администрации

2. Организационные вопросы:

	№ п/п
	Наименование вопросов

	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание сельского Совета депутатов
	в соответствии с регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседание постоянных депутатских комиссий сельского Совета депутатов
	в соответствии с планом работы комиссий
	Председатели депутатских комиссий

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Осуществление контроля  исполнения решений, принятых сельским Советом депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	5.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов, администрация сельсовета

	6.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Красноярского края, администрацией Большеулуйского района
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	7.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	8.
	Заполнение и сдача уведомлений об отсутствии сделок предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012  №  230-ФЗ
"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", либо заполнение справок о доходах и расходах при наличии сделок
	До 30.04.2022
	Депутаты Новоникольского сельского  Совета депутатов

3.Нормотворческая деятельность:

	№ п/п
	Наименование вопросов

	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный год, полугодие, квартал
	в течение года
	Депутаты Совета

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельсовета
	в течение года
	Депутаты Совета, администрация сельсовета

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельсовета; организация и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Председатель Совета, депутаты Совета

	4.
	Принятие нормативно-правовых актов, внесение изменений в нормативно-правовые акты
	 в течение года
	Председатель Совета